
&. §6-

"?sÈàiÉ 
ESA "

ENTE DI SVILUPPO AGRIGOLO

SERVIZIALLO SVILUPPO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REPERToR to N"123 DEL e tt / oy'g oZ ;
Oggetto: PSR Sic/ra 2014-2020. Misura 1 - Sottomisura 1.2 "Sosfegno ad attività dimostrative e

azioni di informazione". Domanda di aiuto 4425106802. Decreto l.P.A. di Agrigento n.
8200 del 07/11/2024. Fornitura Notebook Lenovo e materiale consumabile. Ditta Print
Service Sas - via Placido Mandanici, 19. CAP 90144 Palermo, Paftita IVA
05618220825. lmporto € 982,00 oltre lVA. CUP: G78H24000790009.

CIG;873436140D

PROPOSTA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI:

INFORMAZIONE' - sottomisura 1.2. "Sostegno ad attività dimostrative e azioni di
informazione" che ha come obiettivo quello di realizzare attività informative, dimostrative e
divulgative per favorire l'innalzamento dei livelli di competitività aziendali e di sviluppo
sostenibile del territorio;

1810112024 con il quale veniva approvato il bando della sottomisura 1.2 "Sostegno ad
attività dimostrative e azioni di informazione.";

251031202482 con il quale viene revocato il D.D.G. n. 82 del 1810112024 ed approvato il

Bando rettificato a valere sulla Sottomisura 1.2 "Sostegno ad attività dimostrative e azioni di
informazione;

dall'importo di € 306.318,61 ;

0711112024 che finanzia l'intero progetto per un pari importo di€ 306.318,61;

accertata in entrata, provenienti da quelle stanziate in attuazione del Decreto di
concessione lspettorato dell'Agricoltura di Agrigento n. 8200 de|0711112024, ed impegnata
la somma di€ 306.318,61 sul bilancio dell'Ente es.2024:

PREMESSO:

spese amministrative inerenti la realizzazione del progetto in epigrafe;

progetto, ed in particolare di un Notebook LENOVO V14', completo di pacchetto Office
PRO installato, con licenza perpetua, ed inoltre con la fornitura di alcuni Kit di toner e risme
di carte, così come da allegato preventivo;

all'erogazione di dette forniture la ditta Pint Seruice Sas - via Placido Mandanici, 19 -
90144 Palermo, Paftita IVA 05618220825;

VISTI:

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici e in particolare
l'art. 50, comma 1, lett. b, relativo alla procedura di affidamento diretto;

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai

I



^*#Edn=
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteridi selezione deglioperatorieconomici e delle offerte";

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'impofto, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, i/ possesso da pafte sua dei requisiti di carattere generale, nonché i/ possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiestl' ;

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono, procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non
superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all'affidamento di lavori d'importo
pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effeftuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di commiftenza qualificate e dai
soggetti aggreg atori" ;

della L. n. 296 del27 dicembre 2006, secondo cui le Amministrazioni pubbliche sono tenute
a ricorrere al Mercato Elettronico, della Pubblica Amministrazione (il MePA di Consip) o ad
altri mercati elettronici, owero a un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e inferiore
alla soglia comunitaria;

PRESO ATTO:

inferiore alle soglie di cui all'art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

b) atfidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compressi Servizi di ingegneria e
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 curo, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

d), l'affidamento diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all'arlicolo 50, comma I lettere a) e b), del-codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice";

fino al 30 giugno 2025 la possibilità di utilizzare l'interfaccia web messa a disposizione dalla
Piattaforma PCP dell'Autorità:
o per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro in caso di impossibilità o

difficoltà di ricorso alle PAD al fine di consentire l'assolvimento delle funzioni ad essa
demandate, ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza. Non è consentito,
dunque, l'inserimento ex post dei dati e delle informazioni relativi agli atfidamenti;

CONSIDERATA:

completo di pacchetto Office PRO installato, con licenza perpetua, ed inoltre con la fornitura
di alcuni Kit ditoner e risme di carte;

2



^unÈàià 
ESA

RITENUTO:

Placido Mandanici, 19 - 90144 Palermo, Partita IVA 05618220825',

VISTA:

Servizio 6o indirizzo strategico, vigilanza e controllo Enti, reti irrigue U.O. 6.1
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea, autorizza, ai sensi dell'art.43 e dell'all.4/2 del D.lgs. n. 11812011 e successive
modifiche e integrazioni, la gestione provvisoria fino al 30 giugno 2025;

PROPONE:

completo di pacchetto Office PRO installato, con licenza perpetua, e di alcuni Kit di toner e
risme di carte, per un importo di € 982,00 oltre IVA così come finanziato con il D.R.A. n.

820012024 a valere sul PSR Sicilia 2014-2020. Misura 1 - Sottomisura 1.2 "Sostegno ad
attività dimostrative e azionidi informazione", domanda di aiuto 4425106802',

della fornitura dei servizi inerenti le predette prestazioni, in favore della ditta Print Seruice
Sas - via Placido Mandanici, 19 - 90144 Palermo, Partita IVA 05618220825;

1.198,04 sul cap.261, gs. determinazione del Direttore generale n'833 del 09 dicembre
2024 Atto: lD 20711, lmpegno: 241971, giusta nota prot. 48593 del 05/03/2025 del
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura;

pagamenti della P.A. e nel rispetto degli obblighi di cui all'art.3 della Legge n. 136/2010 e,
comunque, previa presentazione difatture debitamente controllate in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDI

Dr.6ario LtBrizzi

//?/ /u

J



+

fJ,i!ÉàiàESA

Allegato alla Proposta del Responsabile del Procedimento di Determinazione del Dirigente

N" )23 det Chfu/ea25
Oggetto: PSR Sic/la 2014-2020. Misura 7 - Soffomr.sura 1.2 "Sosfegno ad attività dimostrative e azioni di

informazione". Domanda di aiuto 4425106802. Decrcto l.P.A. di Agrigento n.8200 del 07/11/2024.
Fomitura Notebook Lenovo e materiale consumabile. Difta Pint Servlce Sas - vla Placido Mandanici, 19.

- CAP 90144 Palermo, Paftita IVA 05618220825. lmpofto € 982,00 oltre lVA. CUP: G78H24000790009.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

X POStTtVO

NEGATIVO

!L
reco)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

;4' eosrtvo
ATTO
IMPEGNO

SUBIMPEGNO

NEGATIVO

Servizio

(Dr. ta)

(Dr

i9v
i"

\o

4

//W,e



2Èq

;*ÈàiÉESA.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. n. 21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTOlo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21101166 n. 108/A registrato alla Corte dei

Conti il 1310811966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 arl. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 19 del 20.06.1997;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 arl.44',

VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTOI'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n"

1701C. Acta del 1910612012 e reso esecutivo con la nota prot. n'38979 del 10/1212012,

VISTA la nota prot. n'38979 del 10/1212012de1Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito

dell'approvazione della Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n" 400 del

1211012012, è stata comunicata I'esecutività della Deliberazione no 170/C.S. del

19t06t2012,

VISTO il contratto individuale di lavoro reperetoriato al no 3 dell'O1/0412025, con il quale è stato

conferito I'incarico di Dirigente preposto dei "ServDi allo sviluppo" al Dott. Giuseppe Greco,

con decorrenza in pari data, approvato con Determina del Direttore generale n" 439 del

30t04t2025;

VISTA le competenze assegnate dall'art. 8 comma 1 a) e b) della l.r. 15 maggio 2000, n. 10 e

s.m.i., in ordine agli atti di pertinenza della struttura, ivi compresa l'adozione dei

provvedimenti d'impegno e la firma dei relativi titoli di spesa;

VISTA e condivisa la proposta del Responsabile Unico del Procedimento;

RITENUTA la propria competenza;

5



)
a

^?SIiià 
ESA

DETERMINA
per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

completo di pacchetto Office PRO installato, con licenza perpetua, e di alcuni Kit di toner e
risme di carte, per un importo di € 982,00 oltre IVA così come finanziato con il D.R.A. n.

82OO|2O24 a valere sul PSR Sicilia 2014-2020. Misura 1 - Sottomisura 1.2 "Sosfegno ad
attività dimostrative e azionidi informazione", domanda di aiuto 4425106802;

della fornitura dei servizi inerenti le predette prestazioni, in favore della ditta Print Service
Sas - via Placido Mandanici, 19 - 90144 Palermo, Partita IVA 05618220825;

1.198,04 sul cap.261, gs. determinazione del Direttore generale n" 833 del 09 dicembre
2024 Atto'. lD 20711, lmpegno: 241971, giusta nota prot.48593 del 05/03/2Q25 del
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura;

pagamenti della P.A. e nel rispetto degli obblighi di cui all'art.3 della Legge n. 136/2010 e,
comunque, previa presentazione difatture debitamente controllate in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale.

La presente determinazione dirigenziale sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli uffici
di competenza per gli atti consequenziali.

ilD r e
(Dr.

6



PRINT SERVICE.Sos
Vio Plocido Mondonici, 19

9Ot44 Polermo
Tel/Fax 0916115100

Portito Tvo O56t822O825

Spett.le

ESA - Ente Sviluppo Agricolo

Via Libertà 203

90143 PALERMO

Palermo, 0510612025

OGGETTO: Offerta fornitura Notebook LENOVO V14" G4
e materiale consumabile

Come da Vostra richiesta, Vi trasmettiamo nostro preventivo in oggetto, caratteristiche
tecniche come da scheda allegata:

N.1 Notebook, LENOVO V14" G4, 16G8, SSD da 512 GB, W11pro, completo di
Pacchetto Office Pro installato, con licenza perpetua,

Prezzo a Voi Riservato Euro 730,00 oltre IVA in S.P

N.2 Toner Brother 271012750 TN-2420 (f.28,00x2)
N.1 Toner Brother DCP - 5500 TN-3480
N.1 Toner Brother DCP L551Odw TN-3600
N.1 Kit Toner BICIMN Brother 18900, TN-243
N.10 Risme carta A4 Gr.80

Euro 56,00 oltre lva
Euro 30,00
Euro 34,00
Euro 92,00
Euro40,00

Totale Fornitura EURO 982,00 Oltre IVA in regime di S.P

Condizioni generali di fornitura:
- Consegna a ns. carico;
- Prezzi al netto di IVA come sopra in regime di S.p.
- Pagamento con Bonifico Bancario entro 30 gg. d.f.
- Tempi di consegna 10 gg. dal vs.ordine;
- Garanzia Notebook, come per legge;

Restiamo a Vostra disposizione e porgiamo, Distinti Saluti

ùtit^'
é ztCoq

e .,1,4\8,0a


